
J.nr. 2005-359-1374

   Dato:

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 145 - Forslag til Lov om ændring af forskellige skatte- og afgiftslo-
ve, lov om næringsbrev til fødevarebutikker, lov om restaurations- og 
hotelvirksomhed m.v. og lov om miljøbeskyttelse. (Indsats mod skat-
te- og afgiftsunddragelse - fair play II).

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 1 af 7. februar 2006. 

Kristian Jensen

/  Søren W. Clausen

Skatteudvalget 
L 145 - Svar på Spørgsmål 1
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål: Ministeren bedes redegøre for de provenumæssige konsekvenser af lovforsla-
get, herunder om der eventuelt undgås provenutab ved [det] lovforslaget?

Svar: Lovforslaget indebærer ikke ændringer af skatte- og afgiftssatser eller inddragelse af 
nye områder under beskatning eller på anden måde materielle ændringer af skatte- og af-
giftslovgivningen, der medfører et egentligt merprovenu. Det handler alene om at stramme 
en række kontrol- , opkrævnings- og bøderegler, der skal sikre en højere grad af korrekt 
opgørelse og betaling af skatter og afgifter.

Derfor er det som anført i spørgsmålet korrekt at tale om at forhindre et utilsigtet provenu-
tab som følge af, at der via skatte- og afgiftsunddragelse og sort arbejde sker en omgåelse 
af reglerne, så alle indkomster ikke kommer til beskatning efter gældende regler herom. I 
det omfang lovforslaget bl.a. gennem dets præventive virkning tilskynder til korrekt og 
dermed forøget skatte- og afgiftsbetaling, er der tale om en afledt positiv provenuvirkning. 
Det er ikke muligt at kvantificere denne nærmere.

Forslagene om forhøjelse af kontrolbøder ved gentagne eller flere samtidige overtrædelser 
af afgifts- og pantlovgivningen vil medføre øgede bødeindtægter.


